
1 de 2

Universidad de Costa Rica
Vicerrectoría de Investigación

Sistema de Información de Proyectos
REPORTE DE INVESTIGADORES COLABORADORES DE UNIDAD

07/08/2025 - 12:18 pm

Reporte de Investigadores colaboradores de la Unidad:

113 - ESCUELA CENTROAMERICANA DE GEOLOGÍA

NOMBRE IDENTIFICACIÓN ESTADO CORREO ELECTRÓNICO

Aguilar Pereira, Jose Francisco 204330245 Activo jose.aguilar@ucr.ac.cr

Alpízar Marín, Melvin 602110232 Activo melvin.alpizar@ucr.ac.cr

Alvarado Induni, Guillermo 105420448 Activo guillermo.alvaradoinduni@ucr.ac.cr

Argüello Sáenz, Alejandro 115420067 Activo alejandro.arguello@ucr.ac.cr

Arias Mora, Victor 110810149 Activo victor.arias@ucr.ac.cr

Bermúdez Ureña, Esteban 112320729 Activo esteban.bermudezurena@ucr.ac.cr

Bonatti Gonzalez, Javier 105240237 Inactivo javier.bonatti@ucr.ac.cr

Brenes Barrantes, Luis Fernando 105350922 Inactivo luis.brenes@ucr.ac.cr

Burgos Rivas, Alvaro 220984693 Inactivo

Calvo Brenes, Jean Paul 115870305 Activo jean.calvobrenes@ucr.ac.cr

Chesnel Zehr, Valentin Jerome 801310791 Activo valentin.chesnel@ucr.ac.cr

Cordero Calderon, Carlos F 301830534 Inactivo carlos.corderocalderon@ucr.ac.cr

Cortes Nuñez, Jorge 104440797 Activo jorge.cortes@ucr.ac.cr

Di Stefano Gandolfi, Jose Fco. 104320638 Inactivo gandolfi.di@ucr.ac.cr

Gallardo Zamora, Mauricio 102690514 Inactivo

Gómez Ramírez, Eddy H. 502930999 Activo eddy.gomez@ucr.ac.cr

Molina Delgado, Johan 110460440 Activo johan.molina@ucr.ac.cr

Mora Lopez, Marielos 106200955 Inactivo ma.moralopez@ucr.ac.cr

Oreamuno Vega, Rafael 104510828 Inactivo rafael.oreamuno@ucr.ac.cr

Portuguez Solano, Valery Del Carmen 304890489 Activo

Quesada Román, Leonardo 114580021 Activo leonardo.quesadaroman@ucr.ac.cr

Ramirez Chavarria, Roberto 204220643 Inactivo roberto.ramirez@ucr.ac.cr

Rivera Flores, Federico 115190626 Inactivo jose.riveraflores@ucr.ac.cr

Rodriguez Corrales, Maria De Los Angeles 0116350143 Inactivo
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Rojas Herrera, Karla Vanessa 112540884 Inactivo karlavanessa.rojas@ucr.ac.cr

Ruiz Cubillo, Paulo 110640241 Activo paulo.ruizcubillo@ucr.ac.cr

Sánchez Noguera, Celeste 112660525 Activo celeste.sancheznoguera@ucr.ac.cr

Schmidt Diaz, Victor 302770132 Activo victor.schmidt@ucr.ac.cr

Solano Mata, Francisco 107000669 Inactivo francisco.solano@ucr.ac.cr

Solano Siles, Marjorie 302160103 Inactivo marjorie.solanosiles@ucr.ac.cr

Taylor Castillo, Magda 105320774 Inactivo magda.taylor@ucr.ac.cr

Ulloa Carmiol, Andres 112690131 Activo andres.ulloa@ucr.ac.cr

Villalobos Landazuri, Roberto 112350736 Inactivo jorge.villalobos_l@ucr.ac.cr

Zuñiga Mora, Hector Enrique 109600649 Inactivo enrique.zuniga@ucr.ac.cr


